29 - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder 
isenção do acrêscimo tributário correspondente à correção 
monetária incidente sobre tributos municipais vencidos até - 

31 de dezembro de 1982, não pagos na época própria, e cujo 

valor principal não seja superior a Cr$2.500,00(dois mil e 

quinhentos cruzeiros), atê o limite de 50% (cinquenta por 

cento) sobre o valor total da correção monetária, aos con-. 

tribuintes que pagarem essas dívidas até 31 de maio de - 

1983. 

Art. 39 - Esta Lei entrarã em vigor na data de sua pu- 

blicação. | '